
  
MMAAGGIISSTTRRÁÁTT  MMĚĚSSTTAA  FFRRÝÝDDKKUU--MMÍÍSSTTKKUU  

se sídlem Radniční 1148, Frýdek-Místek, 738 22 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 
pracoviště Palackého 115, Frýdek-Místek, 738 22 
 

 
 

       
VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
NAŠE ZN.: ŽPaZ/6273/2006/Kli/231.2 
VYŘIZUJE: Klimšová Růžena 
TEL.: 558 609 495 
FAX: 558 609 697 
E-MAIL: klimsova.ruzena@frydekmistek.cz 
DATUM: 20.10.  2006 
 
 
 

 
Vodovodní a kanalizační řad, lokalita Nová Skotňa 
 
 

OZNÁMENÍ 
o zahájení vodoprávního řízení 

 
veřejná vyhláška 

 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, příslušný podle § 61 
odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně 
příslušný podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
ve znění pozdějších předpisů (dále vodní zákon) a  místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále správní 
řád) a speciální stavební úřad podle ustanovení § 120 zákona č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále stavební zákon),  oznamuje podle 
ustanovení § 115 vodního zákona, ustanovení § 61 stavebního zákona a ustanovení § 47 
správního řádu, že na návrh fyzické osoby – Martin Sochacy, datum narození 13.5. 1969, 
adresa pro doručování J.Šlosara 31, 739 25 Sviadnov  bylo zahájeno vodoprávní řízení na 
vydání povolení podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 66 stavebního 
zákona k provedení stavby vodního díla Vodovodní a kanalizační řad, lokalita Nová Skotňa. 
 
Umístění stavby: Magistrát města Frýdku-Místku, stavební úřad vydal dne 11.8. 2006 pod č.j. 
SÚ/2409/06/Pa územní rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby na pozemcích parcelní čísla: 
vodovodní řad  7599/1, 7019/10, 7019/8, 7021/14 kanalizační řad  2270/2, 2271, 2270/1, 
7019/2, 7019/3, 7019/4, 7019/5, 7019/6, 7019/13, 7019/7, 7021/14 v katastrálním území Staré 
Město u Frýdku-Místku, v obci Staré Město, v kraji Moravskoslezském. 

 
Popis stavby:   vodovodní řad  - navržený vodovodní řad je napojen na stávající vodovodní řad 
PVC DN 100 v chodníku ulice Jamnická. První část trasy bude ve světlosti DN 80 PE 100 
ROBUST až po odbočku pro podzemní požární hydrant. Za požárním hydrantem bude potrubí 
redukováno na DN 50 PE 100 ROBUST. Celková délka vodovodního řadu je 356,00 m. 
Ukončení vodovodního řadu bude provedeno zemním šoupátkem a odvzdušněním (odkalením) 
ukončeným v uličním poklopu. Trasa vodovodního řadu od místa napojení po hranici parcely č.  
 

 

 
      
      
D l e   r o z d ě l o v n í k u 
      
      
      

mailto:klimsova.ruzena@frydekmistek.cz


                                                                                                                               Zn. OŽPaZ/6273/2006/Kli/231.2 

 2 

 
7019/6 bude v místní komunikací, dále bude potrubí vedeno v zeleném pruhu sousedící s budoucí 
komunikací. 
Kanalizační řad  je napojen na stávající kanalizační řad PVC DN 300 v ulici Nová Skotňa. Nový 
splaškový kanalizační řad je navržen v délce 374,00 m mater. PP Ultra Rib II DN 250. 
Kanalizační řad bude ukončen na parc.č. 7021/14 kanalizační šachtou AB 8.  

 
V řízení o povolení k provedení stavby Vodovodní a kanalizační řad, lokalita Nová Skotňa, 
vodoprávní úřad ve smyslu ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona, upouští od místního 
šetření, jelikož  poměry staveniště jsou známy a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení. 
 
Účastníci řízení o povolení stavby a dotčené správní úřady mohou uplatnit námitky nejpozději do 
30-ti dnů ode dne vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce. Na později sdělené námitky nebude 
brán zřetel (§ 61 odst. 1 stavebního zákona). K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly 
být uplatněny v územním řízení nebo při projednávání regulačního plánu zóny, územního plánu 
zóny nebo územního projektu zóny se nepřihlíží. 
 
Tímto dnem bude skončeno dokazování a vodoprávní úřad bude mít všechny podklady pro 
vydání rozhodnutí. 
 
K podkladům rozhodnutí mají účastníci řízení v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního 
řádu možnost vyjádřit se nejpozději dne 27.11. 2006. Poté bude ve věci rozhodnuto. 
 
 
 
Další poučení: 
 
V souladu s ustanovením § 38 správního řádu mohou účastníci řízení nahlížet do spisu na odboru 
životního prostředí a zemědělství Městského úřadu Frýdek-Místek, Palackého 115, v kanceláři č. 
428 (úřední dny pondělí a středa od 800 – 1700 hod., čtvrtek 1300 – 1500 hod.), v případě, že 
využijete k nahlížení do podkladů rozhodnutí jiných pracovních dnů, doporučujeme sdělit tuto 
skutečnost na telefonní číslo 558 609 495. 
 
Účastníci řízení mají právo činit si výpisy a na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho 
části (§ 38 odst. 4 správního řádu), za úplatu dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 
(15 Kč za každou započatou stránku). 
 
Účastník řízení si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje plnou mocí 
písemnou, nebo ústní do protokolu. Zástupce vystupuje v řízení jménem zastupovaného. Z úkonů 
zástupce vznikají práva a povinnosti přímo zastoupenému (§ 33 a 34 správního řádu). 

 
Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen na požádání oprávněné úřední osoby předložit 
průkaz totožnosti (OP), případně jiný doklad, ze kterého lze ověřit podobu, jméno, příjmení, 
datum narození a adresu trvalého pobytu (§ 36 odst. 4 správního řádu). 

 
Účastníci jsou povinni správnímu orgánu poskytovat veškerou potřebnou součinnost při 
opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu). 
 
 
 
 



                                                                                                                               Zn. OŽPaZ/6273/2006/Kli/231.2 

 3 

 
Jménem právnické osoby činí úkony ten, kdo je k tomu oprávněn v řízení před soudem podle 
zvláštního zákona (§ 30 správního řádu). 
 
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo 
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním (§ 82 odst. 4 
správního řádu). 
 

 
 
 
 
RNDr. Alena Kacířová 
vedoucí odboru ŽPaZ 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na místě k tomu určeném po dobu 30-ti dnů, po sejmutí ihned 
vrátit zpět vodoprávnímu úřadu. 
 
 
Vyvěšeno dne: 25.10.2006                       Sejmuto dne:                                          Podpis a razítko:     
 
 
 
 
 
 

 
Rozdělovník: 
a) účastníci řízení (doporučené psaní, do vlastních rukou, s dodejkou) 
- Martin Sochacy, J.Šlosara 31, 739 25 Sviadnov  
- jiným účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou 

 
 
b) dotčené správní úřady (doporučené psaní s dodejkou) 
- KHS MSK ÚP Frýdek-Místek 
- HZS MSK ÚO Frýdek-Místek 
 
c) na vědomí 
- Magistrát města Frýdku-Místku, právní odbor, p.Nováková (1x veřejná vyhláška k vyvěšení) 
- Obecní úřad Staré Město (1x veřejná vyhláška k vyvěšení) 
 

   
  


